
Presente

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  35 DEL  19-05-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI UN ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO EX ART. 50 - BIS DELLA LEGGE 15.12.2016, N. 229, CON
RICORSO ALLA GRADUATORIA FORMATA DA ALTRO ENTE.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese

di maggio alle ore 18:00, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

PERUGINI FRANCESCA ASSESSORE Presente in
videoconferenza

GIONNI DOMENICO VICE SINDACO

ANTOGNOZZI ALBERTO ASSESSORE Presente in
videoconferenza

Presente in
videoconferenza

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente in
videoconferenza

DE SANTIS MIRELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 19-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato l’art. 50-bis della Legge 15.12.2016, n. 229, come modificato ed integrato
dal D.L. n. 8/2017, convertito con modificazioni dalla L. n. 45/2017, ed in base a quanto
previsto dall’art. 4, comma 5, dell’Ordinanza del Commissario Straordinario n. 22/2017
consente ai Comuni interessati di assumere, per la gestione degli adempimenti della
complessa fase conseguente al Sisma 2016, con contratti di lavoro a tempo
determinato, in deroga ai limiti di contenimento della spesa di personale di cui all’art. 9
comma 28 D.L. n. 78/2010, unità di personale con professionalità di tipo tecnico o
amministrativo/contabile;

Richiamata la nota della Regione Marche prot. n. 885733 del 15.12.2016 che, a norma
del summenzionato articolo, “per la gestione della complessa fase dell’emergenza,
professionalità di tipo tecnico o amministrativo con contratti di lavoro a tempo
determinato”; ha autorizzato questo Comune ad assumere personale per n. 2 unità
professionali;

Considerato che il Commissario per la ricostruzione, con nota prot. n. 0457701 del
18.05.2017, ha autorizzato il Comune di Comunanza ad effettuare ulteriori assunzioni,
pari ad n.1 unità, ai sensi dell'art.4 del D.L. 205/2016 e ss.mm.ii.;

Vista la nota dell’Ufficio Speciale Ricostruzione Marche – sisma 2016 - prot. n. 66774
del 23.09.2019, acquisita al protocollo comunale al n. 8568 del 24/09/2019, con cui è
stato comunicato che il Comune di Comunanza, nell’ambito della ripartizione delle
unità di personale destinate ai comuni marchigiani, potrà assumere n. 1 ulteriore unità,
oltre alle n. 3 già precedentemente assegnate e in servizio;

Richiamata la nota dell’Ufficio Speciale Ricostruzione Marche – sisma 2016 - prot. n.
10850 del 06.12.2019 (protocollo Comunale n. 10.850 del 6-12-2019), con la quale
vengono trasmesse disposizioni operative in merito alle assunzioni di personale ex art.
50-bis del D.L. 189/2016;

Richiamata la determina dell’Ufficio personale n. 16 del 09/03/2020 con la quale si
stabilisce la cessazione del dipendente Ripani Stefano al 10 marzo 2020;

Preso atto che è urgente procedere alla assunzione di un dipendente al fine di poter
svolgere con sollecitudine le numerosissime incombenze connesse alla ricostruzione
post sisma e che si è reso vacante un posto ex art. 50-bis L. 15.12.2016 n. 229;

Ritenuto opportuno procedere all’assunzione di un dipendente a tempo determinato
con decorrenza presumibilmente dal 1° giugno 2020 e scadenza al 31 dicembre 2020,
con profilo di “Istruttore amministrativo – Cat. C1”, con ricorso alla graduatoria formata
da altro Ente al fine di poter procedere più celermente con economia di spese e di
tempo;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del T.U. approvato con D.Lgs.
18/08/2000 n. 267;

Visti i pareri espressi dai Responsabili dei servizi personale e contabile, ognuno per la
parte di competenza, in calce riportati, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis del
T.U. approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 19-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



Di considerare le premesse e gli allegati parte integrante e sostanziale del presente
disposto deliberativo.

Di procedere all’assunzione di un dipendente a tempo determinato ex art. 50-bis L.
15.12.2016 n. 229, con decorrenza presumibilmente dal 1° giugno 2020 e scadenza al
31 dicembre 2020, con profilo di “Istruttore amministrativo – Cat. C1”, con ricorso alla
graduatoria formata da altro Ente, mediante scorrimento nel rispetto dell’ordine di
posizione degli idonei non ancora assunti da altre amministrazioni, al fine di poter
procedere più celermente con economia di spesa e di tempo.

Di dare mandato al responsabile del servizio personale per ogni adempimento
connesso e conseguente finalizzato all’assunzione di cui sopra.

Di provvedere alla comunicazione dell'adozione del presente atto, mediante
trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all'affissione all'albo,
secondo quanto stabilito dall’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

Di dichiarare - con separata e unanime votazione favorevole - nell’interesse del
Comune, la presente deliberazione immediatamente eseguibile in considerazione
dell’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 19-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 19-05-020                  Il Responsabile del Servizio
F.to GIONNI DOMENICO

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 19-05-020                  Il Responsabile del Servizio
F.to DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 19-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  13-04-2021 al 28-04-2021, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 29-04-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 13-04-21      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 3237   in data 13-04-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 19-05-2020
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 19-05-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


